
                       Atšvaitas 

 
    Štai jums mano dovana, 

    Atšvaitų visa šeima. 
    Atšvaitai – tai žiburiai, 

    Juos iš tolo pamatai.                                                                                        
Ant kuprinių pakabinkit 

    Ir visiems draugams priminkit, 
   Jog saugus kely esi, 

    Jeigu atšvaitą turi.                                                                                   
Mes jus visada matysim 

    Ir mašiną sustabdysim. 
    Nors ir vakaras tamsus, 

    Saugos atšvaitai visus.                                                                             
Kai tik vakaras ateis, 

    Nesiskirsime su jais.                                                                             
Nesiskirsim niekada, 

    Juos turėsim visada. 

                   

   
 
 
Parengė auklėtoja Nijolė Krasovskaja 
 
 

 

 Paaiškinkite, kokie   pavojai      

dažniausiai vaikų tyko namuose: 
 Nusidegina 

 Įsipjauna ar įsiduria 

 Nugriūna 

 Apsinuodija vaistais ar maistu 

 

     Kartu su vaikais aptarkite saugaus 

     elgesio taisykles   namuose. 

Padėkite vaikams sužinoti ir įsiminti     

pagalbos telefoną 112.  

 

   „NORIU JAUSTIS SAUGUS IR 

SVEIKAS“ 

 Aš noriu būti saugus ir sveikas. 

 Padėkit man pajusti savo galimybes 

ir vertę. 

 Sukurkit man saugią aplinką, kad aš 

galėčiau augti, kurti, įgyti naujų 

mokėjimų ir įgūdžių. 

 Laiku suteikit man pagalbą. 

 Padėkit suvokti, kad be suaugusiojo 

leidimo negalima naudotis degtukais, 

valgyti nežinomo maisto. 

 Suteikit žinių apie saugų elgesį 

gatvėje, namuose. 

 Paaiškinkit į ką kreiptis pagalbos 

pasimetus minioje, nežinomoje 

aplinkoje. 
 

 
 

Kupiškio mokykla „Varpelis“ 

 
                         BŪKI ATIDUS  
 
   Atmintinė vaikams, kaip elgtis kieme, 

kelyje, namuose 

 

 
                            
 
                           
                                   
                                2018 m. 

 
 



 

 Paaiškinkite kokie pavojai  vaikų  

tyko kieme ir gatvėje:  
  

Pavojus susižeisti   nesaugiai 
važinėjant dviračiu; 

 

 Pavojus susižeisti nesaugiai 
žaidžiant ant sūpynių ir lipynių; 
 

Bendravimas su svetimais gali  
būti pavojingas; 

 
Nesaugus elgesys gatvėje kelia 
pavojų gyvybei; Paaiškinkite 

vaikams, kad važinėjant dviračiu 
būtina užsidėti šalmą. 

 

Aptarkite su vaikais dažniausiai 
kieme įvykstančių nelaimingų 

atsitikimų su vaikais priežastis. 
 
Aptarkite su vaikais bendravimo 

su nepažįstamais taisykles. 
 

Mokykit vaikus atpažinti kelio 
ženklus ir signalus, teisingai 
pereiti gatvę, formuluoti  

saugaus elgesio taisykles. 
 

 

 
              STOP! UGNIS IR ELEKTRA 

 Nežaisk su elektros laidais, degtu-     

kais, žiebtuvėliais ir žvakėmis. 

 Jei kilo gaisras, kuo greičiau bėk į  

 lauką ir kviesk pagalbą. 
 

PAVOJINGI DAIKTAI IR   

ŽAIDIMAI 

 Nežaisk apleistuose pastatuose. 

 Nežaisk su daiktais, kuriais gali  

susižeisti.                                             

                   VANDUO – DRAUGAS  IR          

PAVOJUS 

            Niekada nesimaudyk be suaugusiojo 

priežiūros. 

 

 
               BŪKI ATIDUS ! 
 

 Vaikščiok tik šaligatviais. 

 Nežaisk gatvėje ir arti kelio. 

 Pereik gatvę tik perėjoje. 

 Eidamas per gatvę įsitikink- ar nėra 

automobilio. 

 Išlipęs iš autobuso, neik per gatvę pro 

autobuso priekį, palauk, kol jis 

nuvažiuos. 

 Kelią pereik tik gerai matomoje ir 

leistinoje vietoje. 

 Užmiesčio keliuose eik kairiuoju 

kelkraščiu, gerai matysi atvažiuojančias 

mašinas. 

 Tamsiu paros metu, einant užsisek 

atšvaitus, vairuotojas tave pastebės. 

 Nebėk per gatvę, o įsitikinęs, kad nėra 

arti mašinos, ramiai pereik. 
 

 
 

                         
 

 


